

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

**Fakultní nemocnice Olomouc**

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

IČ: 00098892

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 36334811/0710

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem  
na straně jedné jako „objednatel“

a

**MIZ - BMH Olomouc**

se sídlem: U Panelárny 602/11, 779 00 Olomouc - Chválkovice

IČ: 25376110

DIČ: CZ25376110

zastoupená: Mgr. Jiří Mazáč, jednatel

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16609  
na straně druhé jako „zhotovitel“

tento

**Dodatek č. 1**

**ke Smlouvě o dílo ze dne 23.7.2024**

**I.**

**Úvodní ustanovení**

Na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „**Rekonstrukce kanalizace u budov U, Q, S, E v areálu FNOL**“ **interní evidenční číslo VZ-2024-000493**, smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované ve smlouvě.

## II.

### Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v závislosti na rozšíření předmětu plnění definovaném Přílohou č. 1 dohodly na změně ceny díla tak, že čl. III. odst. 1 smlouvy nově zní takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

|                                           |                               |
|-------------------------------------------|-------------------------------|
| Celková cena dle smlouvy ze dne 23.7.2024 | 5.491.177,- Kč bez DPH        |
| Cena Dodatku č. 1 (vícepráce)             | 215.348,- Kč bez DPH          |
| <b>Celková cena díla</b>                  | <b>5.706.525,- Kč bez DPH</b> |

2. Příloha č. 1 Dodatku doplňuje Přílohu č. 1 smlouvy.
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

## III.

### Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho zněním připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 – technická zpráva pro rozšíření předmětu plnění

.....  
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc

.....  
Mgr. Jiří Mazáč

MIZ Olomouc s.r.o. jednatel

# Technická zpráva pro rozšíření zakázky FN Ol.

## „rekonstrukce kanalizace u budov U, Q, S, E“

### I. kolektor -přípojka vody Thomayerova \_výměna vodoměru

#### 1. Zdůvodnění rozšíření zakázky:

V rámci rekonstrukce kanalizační sítě je nutné provádět proplachy a zkoušky jednotlivých úseků ležaté kanalizace. Pro tyto činnosti je potřeba zajistit dostatečné množství vody. Aby bylo možné jednotlivé odběry vody měřit, je nezbytné vyměnit stávající nefunkční vodoměr DN300 na přívodu vody do pátevního kolektoru. Dle vyjádření výrobce již nelze tento typ vodoměru opravit.

#### 2. Návrh technického řešení:

Pro vlastní výměnu vodoměru je potřeba odstavit přípojku vody z ulice Thomayerova a zajistit náhradní dodávku vody z přípojky vody u ulice Albertova. Všechny budovy napojené na vodovod z kolektoru tak budou mít nadále dodávku vody zajištěnou až na budovu C.

Pro budovu C je nezbytné před odstávkou provést provizorní napojení „bypass“ pomocí navrtávacích pasů a vodovodního potrubí PE d63.

Vlastní výměna bude provedena napojením přírubových spojů DN300. Nový vodoměr bude mít výstup pro vzdálený odečet měření vody M-Bus. Vlastní napojení na datovou síť provede firma z oboru MaR.

#### 3. Závěr:

Nově osazený vodoměr bude předávat dálkově informace o spotřebě vody během rekonstrukce kanalizace. Vodoměr bude sloužit pro zjišťování aktuální spotřeby vody z přípojky vody z ulice Thomayerova, což umožní okamžitou případnou identifikaci havarijních stavů.

Přílohy:

1. Rekapitulace nákladů

# ROZPOČET

## OLOMOUC, FN -kolektor -přípojka vody Thomayerova \_výměna vodoměru

dodavatel: **MIZ OLOMOUC s.r.o.**číslo nabídky (akce): 24-165

---

### Rekapitulace DPH

| Sazba DPH | Základ daně | DPH    | Cena s DPH |
|-----------|-------------|--------|------------|
| 21%       | 215 348     | 45 223 | 260 571    |

Celkem bez DPH: **215 348 CZK**Celkem s DPH: **260 571 CZK**

## Rozpočet

| Poř. ▲                                             | Kód           | Popis                                                                                                      | MJ     | Výměra | Jedn. cena | Cena           |
|----------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|----------------|
| <b>A_00: Základní rozpočet</b>                     |               |                                                                                                            |        |        |            | <b>215 348</b> |
| <b>SO_01: Stavební objekt 01</b>                   |               |                                                                                                            |        |        |            | <b>215 348</b> |
| <b>800-10: Provizorní zásobování vody (bypass)</b> |               |                                                                                                            |        |        |            | <b>27 338</b>  |
| 1                                                  | 230180022     | Montáž PE-potrubí D 63                                                                                     | m      | 45,000 | 87,04      | 3 917          |
| 2                                                  | 230180069     | Montáž PE-trubního dílu D 63                                                                               | kus    | 12,000 | 380,80     | 4 570          |
| 3                                                  | 531lh2050-022 | Prvky kusové - propojení dosavadního potrubí, DN 50                                                        | kus    | 2,000  | 1 273,82   | 2 548          |
| 4                                                  | XJ20010001    | Tvarovky PE d63                                                                                            | soubor | 1,000  | 3 086,77   | 3 087          |
| 5                                                  | XJ20010002    | Upevňovací systém                                                                                          | soubor | 1,000  | 2 516,00   | 2 516          |
| 6                                                  | XJ20010003    | Těsnící a spojovací materiál                                                                               | soubor | 1,000  | 249,33     | 249            |
| 7                                                  | 107601011040  | LUNAPLAST PE100RC trubka 63x5,8mm, PN16, SDR11, v kole 100m, voda, černá s modrým pruhem - RCPE1006358100V | m      | 45,000 | 138,90     | 6 251          |
| 8                                                  | XJ20010005    | Pomocné práce                                                                                              | soubor | 1,000  | 2 176,00   | 2 176          |
| 9                                                  | 521Az0030-002 | Přesun hmot                                                                                                | %      | 5,000  | 253,13     | 1 266          |
| 10                                                 | 531Az0030-002 | Ztížená pracnost - práce v kolektoru                                                                       | %      | 3,000  | 253,13     | 759            |
| <b>800-20: Výměna vodoměru DN300</b>               |               |                                                                                                            |        |        |            | <b>188 010</b> |
| 11                                                 | XJ20010006    | Spuštění provizorního vodovodu                                                                             | soubor | 1,000  | 1 632,00   | 1 632          |
| 12                                                 | XJ20010006b   | Odstavení a vypuštění sekce vodovodu                                                                       | soubor | 1,000  | 3 808,00   | 3 808          |
| 13                                                 | 565Bh2010-012 | Demontáž přírub - rozpojení přírubového spoje, DN 300                                                      | kus    | 2,000  | 816,00     | 1 632          |
| 14                                                 | 565Bh0020-012 | Demontáž armatur přírubových - se dvěma přírubami, DN 300                                                  | kus    | 1,000  | 4 352,00   | 4 352          |
| 15                                                 | 565Xh0030-048 | Montáž armatur přírubových - se dvěma přírubami, PN 16, DN 300                                             | soubor | 1,000  | 7 616,00   | 7 616          |
| 16                                                 | 564Xh2040-044 | Přírubové spoje - PN 10, pracovní stupeň I., DN 300                                                        | soubor | 2,000  | 7 919,73   | 15 839         |
| 17                                                 | XJ20010012    | Vodoměr DN300 - průtokoměr DN300 PN10, M-Bus modul                                                         | soubor | 1,000  | 129 564,96 | 129 565        |
| 18                                                 | XJ20010016    | Odzkoušení                                                                                                 | soubor | 1,000  | 1 088,00   | 1 088          |
| 19                                                 | XJ20010017    | Uvedení vodovodu s novým měřičem do provozu                                                                | soubor | 1,000  | 2 176,00   | 2 176          |
| 20                                                 | XJ20010018    | Náklady na mechanizaci                                                                                     | soubor | 1,000  | 6 375,00   | 6 375          |
| 21                                                 | 521Az0030-002 | Přesun hmot                                                                                                | %      | 5,000  | 1 740,83   | 8 704          |
| 22                                                 | 531Az0030-002 | Ztížená pracnost - práce v kolektoru                                                                       | %      | 3,000  | 1 740,83   | 5 223          |
|                                                    |               |                                                                                                            |        |        |            | <b>215 348</b> |